
Contacto

Teléfono +34 968573700
Fax +34 968192652
Correo Electrónico contratacion@sanjavier.es

Dirección Postal

Plaza de España, 3
(30730) San Javier España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 27/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2019 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Javier
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NWrDAcHyVnUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La Contratación de los Servicios y Suministros necesarios para la realización del
Festival Internacional de Jazz de San Javier.

Valor estimado del contrato 480.574 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.719,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.143,5 EUR.

Clasificación CPV
98390000 - Otros servicios.
34928200 - Vallas.
37310000 - Instrumentos musicales.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
51310000 - Servicios de instalación de equipos de radio, televisión, sonido y vídeo.
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
60130000 - Servicios especiales de transporte de pasajeros por carretera.
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.
79810000 - Servicios de impresión.
79822500 - Servicios de diseño gráfico.
98341000 - Servicios de alojamiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato se establece en dos años, prorrogable anualmente mediante acuerdo expreso
hasta dos años más, hasta un máximo de cuatro años en total, incluidas las prórrogas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

http://www.sanjavier.es/es/ayuntamiento-perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NWrDAcHyVnUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

España

"...Primera. El Ayuntamiento de San Javier, por medio de su Alcalde compareciente, formaliza la adjudicación a la
mercantil La Gloria Rents, S.L., con número de CIF: B73027393, del contrato de los Servicios y Suministros necesarios
para la realización del Festival Internacional del Jazz de San Javier Lote 4, con estricta sujeción al Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y al de Prescripciones Técnicas que figuran en el expediente.

Dichos pliegos resultan ser ley fundamental del contrato, que la adjudicataria declara conocer y acepta, y que quedan
incorporados al mismo.

Segunda. La adjudicataria se obliga a la prestación del objeto del contrato por un importe de 17.170,00 euros anuales,
más el IVA 1.717,00 euros, lo que suma un total de 18.887,00 euros anuales para el Lote 4, y demás condiciones
indicadas en su oferta, por ser la mejor oferta según la relación calidad-precio, presentada, admitida y que no ha sido
declarada desproporcionada o anormal, de acuerdo con los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares. 

Tercera. La duración del contrato se establece en dos años, prorrogable anualmente mediante acuerdo expreso hasta dos
años más, hasta un máximo de cuatro años en total, incluidas las prórrogas. La prórroga se acordará por el órgano de
contratación y será obligatoria para el empresario, siempre que su preaviso se produzca con dos meses de antelación a la
finalización del plazo de duración del contrato. El órgano de contratación decidirá sobre la solicitud de prórroga en el caso
de que esta se produzca, no estando vinculado por la solicitud del adjudicatario. 

Las prestaciones objeto de este contrato se iniciarán a partir de la formalización del mismo.

Cuarta. Para garantizar el cumplimiento de las obligaciones que se deriven de la prestación del objeto antedicho y de este
contrato, la adjudicataria deja afecta, en concepto de fianza, la cantidad de 1.717,00 euros, para el lote 4.

Se establece como condición especial de ejecución del contrato que el contratista se comprometa, a estar en posesión de
alguna norma europea en materia de gestión medioambiental. A efectos de controlar el cumplimiento de la referida
condición de ejecución, la empresa adjudicataria habrá de entregar al órgano de contratación, en el plazo de un mes a
contar desde la fecha de formalización del contrato, la correspondiente certificación, para las comprobaciones oportunas.

Quinta. En el presente contrato, conforme a lo dispuesto en el artículo 103 de la LCSP 2017, y de acuerdo con lo
dispuesto en la ley 2/2015, de 30 de marzo, de desindexación de la economía española, y el Real Decreto 55/2017, de 3
de febrero que la desarrolla, el precio no será revisable.

Sexta. Ambas partes se obligan al exacto cumplimiento del contrato, conforme a las instrucciones facilitadas por el
Ayuntamiento de San Javier y lo establecido en el pliego de prescripciones técnicas.

Séptima. Ambos contratantes se someten expresamente a los preceptos de aplicación supletoria, previstos en la cláusula
26ª del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares...."

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 6

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e04fa458-96bd-4e5d-8816-20a4aeb76b04


Precio de la oferta más baja 3.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.495 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio Criterio único
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Objeto del Contrato: Suministro de trabajos de impresión de programas y carteles.

Presupuesto base de licitación
Importe 9.153,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.565 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PRODUCCIONES MIC, S.L.
NIF B24301871
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.356 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 655/19
Fecha de Formalización 25/04/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 14 de marzo de 2019
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/03/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de Juntas 1ª Planta - Ayuntamiento de San Javier

Dirección Postal

(30730) SAN JAVIER España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/10/2018 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

SAN JAVIER España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/10/2018 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8ª
(28071) Madrid España

Ofertas electrónicas recibidas 7

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PDyqNgNBd0R7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/09/2018

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 089-213859
Fecha de publicación 08/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:213859-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 089-213859
Fecha de publicación 08/05/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:213859-2019:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/03/2019

Identificador de publicación 2019/S 059-137130
Fecha de publicación 25/03/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:137130-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004031187 |  2019-474771 | Mon, 20 May 2019 09:31:06:624 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150735393026014601519605152619359408537 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PDyqNgNBd0R7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:213859-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:213859-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:137130-2019:TEXT:ES:HTML

